Acacius Melitena & Rabulas Edeffa Episcopi, Armenos scripto monuerunt, de cavendo hæresis Nestoriana veneno, quod sibi propinatum accepissent Theodori libris. Admoniti illi convenerunt, & ex synodo presbyteros duos, Leontium & Aberium, Constantinopolim ad Proclum miserunt, cum libellis, & Theodori volumine, doceri expetentes, quæ doctrina melior, Theodori an Acacii, atque Rabula: fecerant enim ipsi dubium Cilicia Episcopi, Acacium & Rabulam invidia scripsisse causati. Proclus re diligenter examinata, misit celebrem ad Armenos de Incarnatione epistolam, quam & Joanni Antiocheno probandam direxit; in ea vero, etsi Theodori dogmata, quæ & retulit, tum per se rationibus, tum subjunctis Patrum testimoniis egregie refellerit, tacendum tamen Theodori nomen putavit, propter famam viri Oriente toto celebris. Atque hinc orta graves turbæ, monachis ex Armenia in Orientem ferentibus, imo & in urbem regiam, excerpta quædam ex libris Theodori, quæ, si jure damnatus esset Nestorius, non posse quoque cum suo auctore non damnari, contenderent. Hinc & quæstio de nomine Theodori commovit Ecclesias. Dicitur enim Cyrillus scripsisse tres libros in Theodorum, vnum in Diodorum, quibus nominatim vtriusque dicta referret, atque convelleret. Joannes Antiochenus coegit synodum, ex qua tres epistolas dedit, quibus Theodorum defenderet. Proclus in sententia persistit, eaque scintilla videri potuit tunc temporis sopita, tribus magnarum sedium Episcopis, Cyrillo, Joanne ac Proclo, non ita post vita functis, donec tandem erupit in incendium, cui restinguendo par fuit sola quinta synodus, Theodori, Ibas, & Theodoretī

nominibus anathemate percussis.

Nonnulla excerptis Mercator ex Theodori libris de Incarnatione, Latinaque facta suis operibus inseruit. Eam ob rem historia hujusce memoria habita est: quidni enim & tunc laborem hunc suscepit Mercator, cum vel a Proclo tomus, sive epistola dogmatica scriberetur, vel monachi Armenii postea Constantinopolim suis querelis implerent.

*Excerptis
quædam ex
libris Theo-
dori Marius
Mercator.
Nunc pri-
mum edan-
tur.*

Deportatus igitur in Oasim impius Christi hostis, longam scripsit eo loci miseriarum suarum historiam, sæpiusque, propter barbarorum incurfiones, habitationem mutare coactus, malis tandem confectus est, & vermibus detestabilem linguam depastis, infeliciter periit.

*Infeliciter
perit Ne-
storius.
Evang. lib. 1.
cap. 7.*

Ex hac Præfatione apertum est, quam multa desint in editionibus vulgatis concilii Ephesini, etiam Romana, regiaque, imo & recentiore, cum ea tamen non minus ad hoc concilium pertineant, atque etiam magis necessaria sint, quam quæ habentur. Apertum etiam, quam perturbate collocentur omnia fere in editionibus præfatis, & qua ratione perturbatio tolli possit, cunctaque suum in ordinem restitui.